
 
                                                         УКРАЇНА 

ЛИСЕЦЬКА СЕЛИЩНА   РАДА 

ІВАНО – ФРАНКІВСЬКОГО РАЙОНУ 

ІВАНО – ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

                                                    РІШЕННЯ № 15/08-2023                                                    
  
08 серпня 2019 року                                                                       селище Лисець 

 

 

 Про затвердження Програми боротьби 

 з борщівником Сосновського на території Лисецької  

селищної ради на період  2023-2025 роки  

 

 

З метою знищення вогнищ борщівника Сосновського, недопущення 

утворення дозрівання та висипання насіння, поліпшення фіто санітарного стану 

сільськогосподарських угідь, керуючись ст. 26 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», Лисецька  селищна рада 

 

                                                     вирішила:  

1. Затвердити Програму боротьби з борщівником Сосновського на 

території  Лисецької селищної  ради на період 2023-2025 роки  (додається). 

2. Дане рішення довести до відома виконавців Програми. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

містобудування, будівництва, земельних відносин, житлово-комунального 

господарства, комунальної власності та охорони природи (Олексій 

ВОЛОСЯНКО). 

 

  

 

 Селищний голова                                                           Анатолій  ЛУЩАК 

  



 

                                                             Затверджено рішенням 33 сесії    

                                                             VІІ1 скликання  Лисецької             

                                                              Селищної ради від 08.08.2023 р.  №15/08-2023 

                                                                               

ПРОГРАМА 

боротьби з борщівником Сосновського на території 

 Лисецької селищної  ради на період 2023-2025 роки 

 

1. Загальні положення 

 

Останніми роками все більшого поширення і розповсюдження в районі 

набуває небезпечна і небажана рослина , бур’ян – борщівник Сосновського.  

Особливістю є те, що зелена маса борщівника Сосновського містить 

фурокумарин, що спричиняє опіки, викликає дерматити , особливо при 

попаданні на місце опіку сонячних променів. Тому навіть одноразове торкання 

до борщівника призводить до опіків. Через 1-2 дні пошкоджена поверхня тіла 

досягає кількох сантиметрів, важко гоїться , загострює появу шкірних 

захворювань.  

Борщівник Сосновського – це багаторічна рослина, досягає висоти понад 3 

метри, на одному місці може рости 7-8 років.  

 

2. Мета Програми  

Метою програми є знищення вогнищ борщівника Сосновського , 

недопущення утворення дозрівання та висипання насіння, поліпшення 

фітосанітарного стану сільськогосподарських угідь.  

 

3.Завдання Програми  

Основними завданнями програми:  

- знищення вогнищ борщівника Сосновського працівниками комунальних 

підприємств селищної ради, мешканцями на земельних ділянках комунальноїх 

та приватної власності в межах Лисецької територіальної громади. 

- недопущення утворення дозрівання та висипання насіння, поліпшення 

фітосанітарного стану сільськогосподарських угідь.  

 

4.ФінансуванняПрограми 

Фінансування заходів Програми здійснюється за рахунок коштів 

селищного бюджету, а також інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України. 

  

5.Очікуванірезультати 

Виконання Програми дасть змогу зменшити засміченость борщівником 

Сосновського додаткових площ, зменшення джерел розповсюдження його 

насіння на прилеглих територіях.      

 

 

 



                                                                          Додаток 1 дорішення №15/08-2023                                                                     

                                        від 08.08.2023 року   

 

 

Заходи Програми боротьби з борщівником Сосновського на території 

Лисецької селищної  ради на період 2019 – 2021 роки 

 

 

  

№

з/

п 

          Зміст заходу Термін 

виконання  

Джерело 

фінансування 

Необхідний 

обсяг коштів 

тис.гр. 

Відповідальні 

виконавці 

1 2 3 4 5 6 

1 Агротехнічний та 

механічний методи 

боротьби з борщівником 

Сосновського: 

- оранка декілька 

разів за 

вегетаційний 

період продовж 

від 2-3 до 5-7 

років; 

-плоскорізний 

обробіток – 

підрізання коренів 

на глибині 5-10 

см.Індивідуальний 

спосіб з 

використанням 

ручної лопати- 

рано на весні 

потрібно зрізати 

точку росту 

борщівника нижче 

кореневої шийкі; 

-скошуватида 

періоду цвітіння і 

не пізніше,як 

через 2-3 тижні 

після першого 

скошування.не 

допускати рослину 

до цвітіння; 

- обрізання квіток 

у фазі бутонізації - 

початок цвітіння; 

- спалювання 

насіння 

борщівника саме в 

період його 

дозрівання; 

 

2023-2025 

роки 

Місцевий 

бюджет. Інші 

джерела 

фінансування 

не 

заборонені 

чинним 

законодавств

ом 

В межах 

бюджетних 

призначень 

Виконавчий 

комітет 



2 Хімічний метод 

боротьби: 

- Ообробка 

гербіцидами 

гліфосатної 

групи.першу 

обробку 

проводити на 

весні коли висота 

рослин не 

перевищює50 см.з 

повторною 

обробкою після 

відростання 

рослин; 

- -рекомендується  

2023-2025 

роки 

Місцевий 

бюджет. Інші 

джерела 

фінансування 

не 

заборонені 

чинним 

законодавств

ом 

В межах 

бюджетних 

призначень 

Виконавчий 

комітет 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                             Галина МАТІЄШИН 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                               Додаток №2 до рішення 

                                                                               №15/08-2023 від 08.08.2023 р. 

 

     Огляд розповсюдження борщівника Сосновського на території       

Лисецької  територіальної громади 

 
№п/п Назва населеного 

пункту 

Площа поширення борщівника Сосновського, 

га 

Землі населених пунктів 

1. Лисець 1.25 

2. Старий Лисець 1.5 

3. Стебник 0.5 

4. Посіч 0.3 

 Разом: 3.55 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                             Галина МАТІЄШИН 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


	ЛИСЕЦЬКА СЕЛИЩНА   РАДА
	РІШЕННЯ № 15/08-2023
	08 серпня 2019 року                                                                       селище Лисець

